
Mieczysław Grzegorz  Radoniewicz (1910 – 1940)  

  Urodził się 12 marca 1910 roku w Pilźnie w rodzinie 

inteligenckiej. Jego ojciec, nauczyciel Szkoły Powszechnej              

w Pilźnie, podczas I wojny światowej służył w 2 pułku 

piechoty II Brygady Legionów. Za bohaterstwo i służbę 

ojczyźnie został odznaczony Krzyżem Virtuti Militari V klasy 

oraz złotym i srebrnym Krzyżem Zasługi.  

Szkołę Powszechną ukończył w Pilźnie, gimnazjum- naukę 

rozpoczął w Bochni- ukończył w Państwowym Gimnazjum w 

Dębicy w 1928 roku. Po ukończeniu gimnazjum rozpoczął 

studia wyższe na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie zakończone w 1932 roku zdobyciem tytułu 

magistra praw. Po studiach podjął pracę w sądzie w Tarnowie jako aplikant. Od 19 września 

1933 roku do 17 września 1934 roku odbył służbę wojskową w Szkole Podchorążych 

Piechoty Rezerwy  w Zambrowie. Następnie służył w 40 pułku piechoty „Dzieci 

Lwowskich”. Po przeniesieniu do rezerwy zmienił miejsce zatrudnienia- został przyjęty do 

Wojskowego Korpusu Sądowego i  rozpoczął pracę w Grudziądzu. Dnia 1 stycznia 1936 roku 

otrzymał awans na stopień podporucznika. W 1938 roku w nagrodę za wzorowe wypełnianie 

obowiązków służbowych został przeniesiony do pracy w Wojskowej Prokuraturze Okręgowej 

w  Warszawie. Otrzymał również awans na stopień porucznika. W stolicy pracował jako 

audytor (członek sądu wojskowego) służby stałej 1 Wojskowego Sądu Okręgowego do 

wybuchu wojny. We wrześniu 1939 roku został przydzielony do 18 pułku piechoty 

wchodzącego w skład 26 Dywizji Piechoty. 

Po 17 września 1939 roku dostał się do niewoli sowieckiej za linią Bugu  na Polesiu 

Wołyńskim. Był więziony w kozielskim obozie. Z obozu przysłał do rodziny w Pilźnie dwa 

listy: jeden w grudniu 1939 roku, drugi w styczniu 1940 roku. Niestety obydwa „zaginęły” po 

jednej z „wizyt” funkcjonariuszy UB - w komunistycznej Polsce prawda o Katyniu była 

tematem zakazanym, a rodzice zamordowanego otwarcie mówili o śmierci syna na 

Wschodzie w 1940 roku.  Nazwisko porucznika  Mieczysława Radoniewicza znajduje się na 

liście wywozowej z 4 kwietnia 1940 roku, kiedy to wraz z grupą 98 oficerów został 

wywieziony z obozu i zamordowany w Katyniu. 

Porucznik Mieczysław Radoniewicz pośmiertnie został odznaczony Medalem „Za udział w 

wojnie obronnej 1939” i Krzyżem Kampanii Wrześniowej 1939.  

Prezydent Rzeczpospolitej prof. Lech Kaczyński awansował porucznika M. Radoniewicza na 

stopień kapitana (9-10 listopada 2007 roku). 

Dąb pamięci poświęcony Mieczysławowi  Radoniewiczowi został posadzony 14.10.2009 r.             

w Parku Papieskim w Rzeszowie. Opiekę nad dębem sprawują uczniowie Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Nr  4 w Rzeszowie. 

 


